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USG pomaga przewidzieć zawał

W porównaniu z pozostałymi metodami obrazowania stosowanymi w medycynie, USG jest metodą
tanią i dostępną - aparaty do ultrasonografii to właściwie tylko odpowiednio przystosowane
komputery z kilkoma przetwornikami - sondami.

Specjaliści z Uniwersytetu Medycznego w Wiedniu zbadali tętnice szyjne 1268 pacjentów, u których
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ryzyko chorób układu krążenia było wysokie, chociaż nie występowały niepokojące objawy. U 574
osób badanie wykazało istotne zmiany miażdżycowe - toteż po sześciu lub dziewięciu miesiącach
powtórzono je.

Jak się okazało, ryzyko zawału serca czy udaru mózgu oraz prawdopodobieństwo operacji sercowo-
naczyniowej było związane nie tylko ze stopniem zwężenia naczyń, ale także z gęstością blaszki
miażdżycowej w obrazie USG. Blaszki o mniejszym wysyceniu były mniej stabilne, łatwiej pękały.
Zmniejszająca się w kolejnych badaniach gęstość blaszki wskazywała na wyraźnie większe ryzyko
problemów z układem krążenia.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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